2

ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» _______ 2025									№ ___

[bookmark: _Hlk170484123]О внесении изменений в нормативные затраты на государственные работы, выполняемые отдельными государственными учреждениями Республики Татарстан, на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.09.2024 № 812 «Об утверждении нормативных затрат на государственные работы, услуги и объемов государственных услуг отдельных государственных учреждений Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в пункт 10.2 нормативных затрат на государственные работы, выполняемые отдельными государственными учреждениями Республики Татарстан, на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденных постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.09.2024 № 812 «Об утверждении нормативных затрат на государственные работы, услуги и объемов государственных услуг отдельных государственных учреждений Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.05.2025 № 309, от 24.05.2025 № 350, от 29.05.2025 № 371, от 22.07.2025 № 540, от 15.08.2025 № 606), следующие изменения:
строки «разработка и корректировка проектов схем территориального планирования (подготовка карт планируемого размещения объектов регионального, местного значения)», «разработка и корректировка проектов схем территориального планирования (подготовка положения о территориальном планировании)» изложить в следующей редакции:

	«разработка и корректировка проектов схем территориального планирования (подготовка карт планируемого размещения объектов регионального, местного значения)
	32 320 665,33
	29 804 410,31
	29 812 165,34

	разработка и корректировка проектов схем территориального планирования (подготовка положения о территориальном планировании)
	32 068 954,04
	29 572 313,66
	29 580 010,39»;

строку «подготовка документации по планировке территории (утверждение и корректировка красных линий)» исключить.

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                   А.В. Песошин
2

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
«О внесении изменений в нормативные затраты на государственные работы, выполняемые отдельными государственными учреждениями Республики Татарстан, на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.09.2024
№ 812 «Об утверждении нормативных затрат на государственные работы, услуги и объемов государственных услуг отдельных государственных учреждений Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «О внесении изменений в нормативные затраты на государственные работы, выполняемые отдельными государственными учреждениями Республики Татарстан, на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.09.2024 № 812 «Об утверждении нормативных затрат на государственные работы, услуги и объемов государственных услуг отдельных государственных учреждений Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» разработан в соответствии с обращениями Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан от 08.08.2025 № 01-09-17967, от 25.08.2025 № 01-09-19187 по вопросу внесения соответствующих изменений в государственное задание государственного бюджетного учреждения «Институт пространственного планирования Республики Татарстан» (далее – ГБУ «ИПП»).
Проектом постановления Кабинета Министров Республики Татарстан вносятся изменения в части исключения и корректировки нормативных затрат на отдельные работы, выполняемые ГБУ «ИПП», с учетом фактически выполняемых работ по подготовке документации по планировке территории и внесении изменений в документацию по планировке территории по разрабатываемым проектам (5 проектов).
Принятие данного проекта постановления не потребует выделения дополнительных средств из бюджета Республики Татарстан.
Отсутствует необходимость в проведении оценки регулирующего воздействия проекта постановления Кабинета Министров Республики Татарстан.
По итогам независимой антикоррупционной экспертизы проекта постановления Кабинета Министров Республики Татарстан заключений не поступало.